Publicação: 2/7/2024

DJe: 1º/7/2024

PORTARIA Nº 6624/PR/2024

Designa desembargador para exercer a função
de Superintendente Adjunto no âmbito da
Superintendência Administrativa do Tribunal de
Justiça do Estado Minas Gerais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso II do art. 26 do
Regimento Interno do Tribunal de Justiça, aprovado pela Resolução do
Tribunal Pleno nº 3, de 26 de julho de 2012,

CONSIDERANDO que o § 1º do art. 4º da Resolução da Corte Superior nº 522,
de 8 de janeiro de 2007, faculta ao Presidente do Tribunal a indicação de
desembargador em atividade para exercer a função de Superintendente
Adjunto, no âmbito da Superintendência Administrativa do Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO o que constou no processo do Sistema Eletrônico de
Informações - SEI nº 0122748-60.2024.8.13.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Fica o Desembargador Vicente de Oliveira Silva designado para exercer
a função de Superintendente Adjunto no âmbito da Superintendência
Administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais - TJMG.

Parágrafo único. Fica o desembargador de que trata o caput deste artigo
dispensado de suas funções jurisdicionais no respectivo órgão fracionário de
origem a partir da publicação desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 1º de julho de 2024.

Desembargador LUIZ CARLOS DE AZEVEDO CORRÊA JUNIOR
Presidente

http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/ri00262012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/ri00262012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/rp00032012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/rp00032012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/re05222007.pdf